２０１８年４月２３日
第2790・他地区RLI
パートⅠ・Ⅱ・Ⅲ 修了者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第２７９０地区ガバナー　　寺嶋　哲生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究・研修統括委員長　　関口 徳雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＲＬＩ日本支部地区代表　　関口 徳雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＲＬＩ推進委員会委員長　　金子　公久

2017-18寺嶋哲生ガバナー年度RLI
ファシリテーター養成講座開催ご案内
拝啓
　各クラブ会員皆様には、当地区RLI活動に深いご理解とご支援を頂き、これまで開催されたRLIパートⅠ・Ⅱ・Ⅲの基本プログラムに多くの会員が参加されましたことに、心より感謝とお礼をお伝え申し上げます。
さて、今年度地区RLI最後のプログラムになります、「ファシリテーター養成講座」を下記のように開催致します。　参加資格のある方は、これまでに基本コースであるパートⅠ・Ⅱ・Ⅲ全てにご参加され修了された方のみです。　RLIの集大成として多くの方のご参加をお待ちしております。
プログラムが終了した後に、会場を移動して閉講式と懇親会を企画しております。
今年度RLIプログラムの総まとめとして捉えて頂き、思いやりある親睦を一層深め合いながら、今後への地区内でのRLI活動活性のためのご活躍と、貴重な意見交流ができますことを願えますことを楽しみに期待しております。　当日は、今後への御提言等を賜われますことを念じて、是非のご参加をお待ち申し上げておりますことを、ここにご案内させて頂きます。　　敬具

RLIファシリテーター養成講座
期日　　　6月9日（土）　13時10分登録開始　　13時30分開講
会場　　　千葉市民会館　　３階特別会議室
閉講式+懇親会　　17時30分開会　20時閉会　東天紅23階（千葉そごう隣接ビル）
登録費　　 7,000円（養成講座1,500円+懇親会5,500円）

	セッション目標・「語らず傾聴するファシリテーターの心構え」
カリキュラムテーマ
「RLIの基本を知り学ぼう」
　　　　　　　   ・全体研修　(RLI推進委員会　RLI実行委員会)
・ＲＬＩ実習　(参加者がファシリテーターを体験実習します)
ファシリテーター実習テーマを決めて参加ください(パートⅠ･Ⅱ･Ⅲカリキュラムから選択下さい)
・閉講式    　懇親会　(参加者　ファシリテーター)

ファシリテーター養成講座・懇親会参加費：　 7,000円/1会員（資料+飲料・懇親会含む）
振込先：　　　千葉銀行　　成田支店　　普通口座　４０１６９３１
　　　　　　　　　　　　　　　口座名　 　　RID2790　ＲＬＩ推進委員会　委員長　金子公久
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アールアイディーニセンナナヒャクキュウジュウ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アールエルアイスイシンイインカイイインチョウカネコキミヒサ

※お願い
・参加申し込みと参加費振込の締切りは５月１８日（金）迄とさせて頂きます。
・振込はクラブ単位でまとめて締切り日までに送金を、お願いいたします。
・参加取り消しや不参加による参加費の返金は、各パート開催１０日前迄に、下記
RLI委員長宛の電話にて事前受理のみとさせて頂きますので、この旨をご承知願います。
今回の取り消し可能な締切りは、５月２９日迄　委員長　金子公久　090-3404-5225

[bookmark: _GoBack]

参加申込書  FAX送信先 043-264-4410　　Eメール送信先　info@ik-homes.com

2018年　 月　　日申し込み　　　　　　　　　　　　　　　　　　[受付＝地区RLI推進副委員長　今野　文明]

第	 分区　 			　　 RC　 　会長名
RLI ファシリテーター養成コース　（６月９日）に、下記会員 　　　　 名 が参加します。

クラブ事務局TEL　　　　　　　　　FAX　　　　　　　  　 メールアドレス

※　他地区よりの受講申込書には、RLI全パート修了済を証明する資料を添付ください。
◆　当地区ファシリテーター養成講座の受講資格者管理の為、ご理解とご協力をお願いします。

参加者氏名　　1・

　　　　　　　　　 2・

             3・

　　　　　　　　　 4・

　　　　　　　　　 5・

※不明な点がございましたら下記地区委員にお問い合わせください。
　　・金子公久：成田コスモポリタンRC（第9分区）　090-3404-5225
　　・今野文明：千葉西RC（第3分区A）　090-3235-5600
　　・清田浩義：千葉RC(第3分区A)　090-7843-7553
　　・齊藤三智夫：成田RC（第9分区）　090-3539-6187
　　・藤崎一成：銚子東RC（第7分区）　090-4025-1811